АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2022

	№
	65

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 437
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 437 «Благоустройство населенных пунктов Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы составит 43603,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей,

областного бюджета – 1489,2 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 41015,1 тыс. рублей».
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 43603,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей,

областного бюджета – 1489,2 тыс. рублей,
местного бюджета – 41015,1 тыс. рублей».
1.3. Приложение к Программе № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» и приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложениям.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
Глава Мурашинского
муниципального округа

   С.И. Рябинин
__________________________________________________________________
Приложение № 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
  программы, мероприятия,
 наименование
  показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год (факт)
	2021 год (оценка)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Мурашинского муниципального округа» на 2022–2027 годы

	1.
	Мероприятие «Благоустройство»

	1.1.
	Обкашивание сорной травы
	кв.м
	х
	х
	1500
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	1.3.
	уборка аварийных деревьев;
	шт.
	х
	х
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2.
	Мероприятие «Содержание мест захоронений»

	2.1.
	Благоустройство кладбищ
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3.
	Мероприятие «Обслуживание уличного освещения»

	3.1.
	Обслуживание уличного освещения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2.
	Покупка светильников
	шт.
	х
	х
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	4.
	Мероприятие «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»

	4.1.
	Количество отловленных безнадзорных животных
	шт.
	х
	х
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	5.
	Мероприятие «Защита населения от болезней, общих для человека и животных»

	5.1
	Мероприятие по содержанию скотомогильника
	шт.
	х
	х
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Мероприятие «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества»
	шт.

	6.1.
	Количество отремонтированных и реконструированных памятников ВОВ
	ед..
	х
	х
	1
	9
	9
	9
	9
	9

	6.1.1.
	Количество восстановленных воинских захоронений
	ед.
	х
	х
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	6.1.2.
	Количество установленных мемориальных знаков
	ед.
	х
	х
	1
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы
	всего
	10465,3
	6900,3
	6559,5
	6559,5
	6559,5
	6559,5
	43603,6

	федеральный бюджет
	1099,3
	0
	0
	0
	0
	0
	1099,3

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения

	областной бюджет
	306,7
	236,5
	236,5
	236,5
	236,5
	236,5
	1489,2

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения

	местный бюджет
	9059,3
	6663,8
	6323
	6323
	6323
	6323
	41015,1

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения

	1.
	Мероприятие «Благоустройство»
	всего
	3708,1
	1828,7
	1487,9
	1487,9
	1487,9
	1487,9
	11488,4

	местный бюджет
	3708,1
	1828,7
	1487,9
	1487,9
	1487,9
	1487,9
	11488,4

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения

	2.
	Мероприятие «Содержание мест захоронений»
	всего

	местный бюджет
	639,4
	135,2
	135,2
	135,2
	135,2
	135,2
	1315,4

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	639,4
	135,2
	135,2
	135,2
	135,2
	135,2
	1315,4

	3.
	Мероприятие «Обслуживание уличного освещения»
	всего
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	28199,4

	местный бюджет
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	28199,4

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	4699,9
	28199,4

	4.
	Мероприятие «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»
	всего
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	1329

	областной бюджет
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	1329

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5
	1329

	5.
	Мероприятие «Защита населения от болезней, общих для человека и животных»
	всего
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	90

	областной бюджет
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	90

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	90

	6.
	Мероприятие
«Увековечивание памяти погибших при защите Отечества»
	всего
	1181,4
	0
	0
	0
	0
	0
	1181,4

	федеральный бюджет
	1099,3
	0
	0
	0
	0
	0
	1099,3

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения

	областной бюджет
	70,2
	0
	0
	0
	0
	0
	70,2

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения

	местный бюджет
	11,9
	0
	0
	0
	0
	0
	11,9

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения